
A 4i, 

DIÁRIO OFICIAL0, 
FIL 

, 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 

Ano V - Edição NQ CCCLXXXI de 13 de Janeiro de 2020 

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS 
Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. CLÉBIO SOUSA DOS SANTOS - MOTORISTA, a quantia R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais), 

equivalente a 01 (unia) diária 

Portaria N. °  13 12020 

A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal 
N°642/2014 de 09 dejunhc de 2014, Decreto Municipal n°122/2014 de 10 de junho de 2014; 

RESOLVE: 
- Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. CLÉBIO SOUSA DOS SANTOS - MOTORISTA, a quantia R$ 125,00 (cento e 

vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas de estada no dia 10 de janeiro de 2020, na 
cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo tipo MICRO - ÔNIBUS de placa PNR-7857, transportando 
pacientes agendados através da Central de Regulação da Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, em 
Transporte Sanitário Eletivo, que realizarão exames e consultas marcadas para o dia 10/01/2020, conforme anexo. 
II - Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item 1, serão oriundas da seguinte 
dotação orçamentária: 0706 10 122 0037 2.041 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE; 
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 09 de janeiro de 2020. 

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha 
- Secretária Municipal de Saúde - 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR, PARA SEREM 

UTILIZADOS NO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ- CE. 

AVISO DE EDITAL DE CHAMADA P ÚBLICA N° 0112020-SEDUC 

A Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -CE, no uso de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento dos interessados, que estará realizando CHAMADA PUBLICA N° 01/2020 -SEDUC para 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR, PARA SEREM UTILIZADOS NO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO 
DE VIÇOSA DO CEARÁ- CE, para o exercício de 2020, com fundamentação legal na Lei n.° 11.947, de 16/07/2009, 
Resoluções n.° 26 do FNDE, de 17/06/2013 e n.° 4, do FNDE de 02/04/2015 e Lei N° 8.666/93. Os documentos deverão 
ser entregues até as 09h00min do dia 04 de fevereiro de 2020, na sala da comissão de licitação à Rua José Siqueira, 
396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, no horário de 08:00 ás 12:00h e das 14:00h às 17:00h, onde em ato continuo dará 
início a sessão de abertura. analise e julgamento dos documento de habilitação e Projeto de Venda dos interessados, 
Viçosa do Ceará, 10 de janeiro de 2020. José Luciano Alexandre mendes - Secretário de Educação. 

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela N° 322, Viçosa do Ceará 

CNPJ: 10.462.497/0001-13 1 CEP: 62.300-000 


